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Değerli Narlıdereliler, kıymetli çalışma 

arkadaşlarım, Narlıdere Belediyesi’nin 

yönetiminde bir yılı daha geride bırakıyoruz.  

 

2019 yılının mart ayında başladığımız bu 

yolculukta ‘Geleceğin Narlıdere’sini yaratma 

yolunda çok önemli mesafe kat ettik. Hizmet 

süremiz boyunca liyakati, çağdaşlığı, şeffaflığı ve 

hesap verilebilirliği kendimize ilke edinirken, 

yatırım ve projelerimizi her zaman ‘önce insan’ 

anlayışıyla gerçekleştirdik. Narlıdere’mizin 

geleceğine yeni tuğlalar eklerken 

Cumhuriyetimizin kurucusu ve Ulu Önderimiz 

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ilke ve devrimlerini kendimize referans aldık. Bu süreçte 

en büyük desteği de yine kıymetli Narlıdereli vatandaşlarımızdan, meclis üyelerimizden ve 

değerli mesai arkadaşlarımızdan gördük. Dünyada ve ülkemizde meydana gelen baş 

döndürücü gelişmelerden etkilensek bile yurttaşlarımıza hizmet etmenin verdiği 

sorumluluğu her zaman üzerimizde hissettik. Yatırımı her şeyden önce ‘vatandaş odaklılık’ 

anlayışıyla çocuklarımıza ve kadınlara, yani geleceğimize yaptık.  

 

Çocuklarımız için, bir ilçe belediyesi bünyesindeki ilk ‘Çocuk Senfoni 

Orkestrası’nı kurduk. Geleceğin evrensel sanatçılarını ülkemize kazandırmak ve sanatla 

büyüyen nesiller yetiştirmek amacıyla hayata geçirdiğimiz orkestramızı her geçen gün 

daha çok insana ulaştırdık. Nar Çiçekleri Anaokullarımızı hizmete alarak ‘5 yılda 5 

anaokulu’ sözümüzün arkasında durduk. Yaşar Kemal, Narlı ve Çatalkaya şubelerimizin 

ardından görev süremiz bitmeden 2 şubemizi daha hizmete alarak 5 anaokulu sözümüzü 

tutmuş olacağız. Yine çocuklarımız okula aç gitmesin, sağlıkla büyüsün diye ihtiyaç sahibi 

ailelerin okul çağındaki çocuklarına bir öğünlük beslenme desteği sağladık. İzmir’imizin 

kurtuluşunun 100’üncü yılında düzenlediğimiz Yelken Yarışları çocuklarımızı yelken 

sporuyla buluşturduk. 

 

Kadınlar için, ekonomik ve sosyal olanakları içeren birçok projeyi hizmete aldık. 

Onların refahını artırmak ve istihdamını desteklemek için Narlıdere Üretici Kadın 

Kooperatifi’ni kurduk. Büyükşehir Belediyemizle ortak başlattığımız Meslek Fabrikası 

Narlıdere ile yurttaşlarımıza meslek öğrenme imkânı sağladık. Üretici ve El Emeği Gece 

Pazarı ile Narlıdereli kadınların ürettiği ürünleri tüketicilerle buluşturduk. Barış 

Lokantamızı kadınlara emanet ettik. 

 

“Gelişen ve Güçlenen Narlıdere” hedefiyle her kesime, her yaşa yönelik işlerin 

altına imza attık. İlçemizin birçok bölgesinde sokak sağlıklaştırma çalışmaları 

gerçekleştirdik, Güngören Caddesi’ni yeniledik. Bisiklet ve yaya yollarının yanı sıra yeni 

ve yenilenen parkları hizmete aldık. Park Orman Narlıdere, Mandalin Kafe, Zeytin Kafe ile 

halkımıza nefes alanları yarattık.  Kadın Temizlik Ekibi, Katı Atık Ayrıştırma Merkezi gibi 

hizmetleri devreye alarak İzmir’in en temiz ilçelerinden biri olmayı başardık.  

 

Görev süremiz boyunca, vatandaşlarımızın refah düzeyini artırmak için ‘yerelden 

kalkınma’ hamlesini benimsedik. Bunun için ekonomik, sosyal ve fiziksel gelişim- 
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kapasitemizi artırmamız gerektiğini biliyorduk. Narlıdere’nin ilk yerleşim yeri olan 

Yukarıköy’de restorasyon çalışmalarımızı büyük oranda tamamladık ve aslına uygun 

olarak restore ederek turizm destinasyonu olarak hizmet vermesini sağladık. Slow Food 

Narlıdere ile yerel lezzetlerimizi markalaştırarak hem gıda mirasımızı koruduk hem de 

yerel işletmelerimize ekonomik değer yarattık. Büyükşehir Belediyemizin katkılarıyla 

başlattığımız Pir Sultan Abdal Yaşam Vadisi Projesi’ni de yılsonundan önce bitirerek tüm 

İzmirlilerin faydalanacağı bir yeşil koridor oluşturacağız. Cumhuriyetimizin 100.yılında 

Narlıdere Metrosu’nun da tamamlanmasıyla tarihi ve kültürel değerlerimizle, yeşilimizle 

ve mavimizle günübirlik turizmin İzmir’deki merkezi olacağız.  

 

 

2022 yılına ait faaliyet raporumuzu hazırladığımız sıralarda büyük bir acıyla 

sarsıldık. Kahramanmaraş merkezli depremler 50 bin insanımızı sevdiklerinden kopardı, 

hepimizde derin izler bıraktı. Bu vesileyle depremde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza 

bir kez daha Allah’tan rahmet diliyorum. Bu acıların tekrar yaşanmaması için kentsel 

dönüşüm projelerinin ne kadar önemli olduğunu bir kez daha tecrübe ettik. Biz de 

Narlıdere’mizde yüzde 100 uzlaşı anlayışıyla İkinci İnönü Mahallemizde 210 konutluk 

projeyi hayata geçirdik. Yine, Atatürk, II. İnönü, Narlı ve Çatalkaya mahallelerimizde 

kentsel dönüşüm projeleri oluşturduk. Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının 

da onayladığı proje kapsamında çok sayıda yapıların dönüşümünü gerçekleştireceğiz.  

 

İzmir’imizin parlayan yıldızı Narlıdere’mizi sürdürülebilir ve iklim dostu bir 

anlayışıyla geleceğe taşırken gerçekleştirdiğimiz hizmetlerin yürütülmesinde emek veren 

çalışma arkadaşlarıma, Belediye Meclis Üyelerimize ve Narlıdereli vatandaşlarımıza 

teşekkür ederim. Sevgi ve saygılarımla…  
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GİRİŞ 
A) NARLIDERE YERLEŞME GELİŞİMİ VE KÜLTÜREL TARİHİ 

 Narlıdere'nin ilk yerleşimi ile ilgili sağlıklı bilgiler bulunamamakla birlikte, İzmir tarihinden ayrı 

düşünemeyeceğimiz bölgenin Hitit yazıtlarına göre MÖ 2000'lerde Luvilerin egemenliği altında olduğu 

bilinmektedir. Daha sonra sırasıyla Lidyalılar, Persler, Büyük İskender'in MÖ 332'de Batı Anadolu'yu ele 

geçirmesiyle kısa bir dönem Makedonya Krallığı, Bergama Krallığı ve M.Ö 133 - M.S. 395 arası Romalılar 

egemenlik sürmüştür. Romalılar tarafından Luvi dilinde “Su geçidi, boğaz” anlamına gelen AKHİLLEON 

adıyla anılan bölge Roma İmparatorluğu'nun parçalanmasıyla Bizans egemenliğine geçmiştir. 

 Milattan Sonra 440 yılında Hun, 665 yılında ise Arap akınlarıyla tüm İzmir gibi Türk ve 

Müslümanlar ile tanışan bölge 1071’de Çaka Bey tarafından ele geçirilince Selçuklu egemenliğine 

girmiş. İlerleyen yıllarda Bizans, Ceneviz ve Rodos Şövalyeleri arasında el değiştirmiş. Selçuklu 

İmparatorluğu’nun yıkılmasıyla Aydınoğulları Beyliği’nin hâkim olduğu bölge, 1425 yılında Sultan II. 

Murat tarafından Osmanlı topraklarına katılmıştır. 

  1472 yılında Venedik saldırısı sırasında büyük zarar görmüş. 1666 yılında şimdiki Yenikale 

bölgesinde bulanan ve Köprülü Mehmet Paşa tarafından yaptırılan kaleden dolayı Osmanlı döneminde 

Sancakkale adıyla anılmış. Ali Onbaşı Deresi etrafında bulunan nar ağaçlarından dolayı Narlıdere ismi 

verildiği söylenen ilçemiz tapu kayıtlarında Tozluyurt adıyla da anılmaktadır. 

 Birinci Dünya Savaşı sırasında Sancakkale, İngilizler tarafından iki kez top ateşine tutulmuş ve 

ilk saldırıda ölen subay ve erlerimiz Narlıdere Şehitliği'ne gömülmüştür.  15 Mayıs 1919 ile 9 Eylül 

1922 yılları arasında Yunan işgaline uğrayan bölge, 12 Eylül 1922’de Albay Çolak İbrahim ile Yüzbaşı 

Kemal Bey tarafından tamamen düşmandan temizlenmiştir. 

 Narlıdere ile ilgili bilinen ilk belgeler 13 ve 27 Kasım 1886 ile 27 Şubat 1887 tarihli devlet 

belgeleridir ki, bu belgelerde Narlıdere ismi geçmektedir. Bu belgelerde Narlıdere ismi geçmektedir. Bu 

belgeler Yenikale’yi çevreleyen bataklıkların kurutulması çalışmalarından bahsedilmektedir. 

 Narlıdere’nin, Akkoyunlu Devleti’nin yıkılmasından sonra Safevi baskısı ile Anadolu’ya 

yerleşen Türkmen boyları tarafından yaklaşık 250 yıl önce bugünkü Narlı Mahallesi sınırları içinde 

bulunan Yukarıköy’de kurulduğu rivayet edilmektedir. Ağaç işlemedeki ustalıkları nedeniyle Tahtacı 

olarak anılan Türkmenlerin, Horasan’dan Adana’ya, oradan da Ege’ye uzanan göç öykülerinde Yanyatır 

Ocağının kurucusu ve Piri Durhasan Dede’nin torunu Hızır Dedenin obasıyla geldiği, onun ardından 

birçok Alevi aşiretinin de Urla Bademler Köyü, Bornova Naldöken, Karşıyaka Doğançay, Bayındır’ın 

Yakapınar ve Turan köyleri, Güzelbahçe Yaka Mahallesi, Konak Uzundere, Milas, Fethiye’nin Fevziye 

Köyü, Söke’nin Güzeltepe ve Akburgaz köyleri, Çanakkale ve Balıkesir gibi Egenin belli bölgelerine 

yerleştikleri söylenmektedir. Ancak ibadet için geldikleri Yukarıköy onların en önemli ocağı olmuştur. 

Tahtacılardan sonra yine Alevi inancına sahip Bayatların bugünkü Yenikale Mahallesi sınırları içinde 

bulunan Aşağıköy'e yerleştikleri bilinmektedir. Narlıdere'yi oluşturan diğer mahaller aşağıda 

belirtilmiştir.   

 Yukarı Köy: Narlı Mahallesi sınırları içinde bulunan Yukarıköy Bu günkü Narlıdere’nin 

kurulduğu bölgedir. Narlıdere’nin ilk yerleşen halkı, Yukarıköy’e yerleşen Tahtacılardır.  

 Aşağı Köy: Bu günkü Yenikale Mahallesi sınırları içerisinde yer almakta olup, yerli halkı 

Bayat aşiretindendir. Köye Tahtacılardan sonra yerleşmişlerdir. Bayat aşireti de Tahtacılar gibi 

Alevidirler, ancak geleneklerinde Tahtacılar’ la ayrılık gösterirler. 

 Orta Köy: Orta Mahalle olarak bilinen ve Çamtepe Mahallesi sınırları içerisinde kalan 

bölgenin il yerlileri Rumlar’dır. Mübadele sırasında Rumlar giderken, yerlerine Makedonya, 

Gümülcine, Arnavutluk ve Yugoslavya’ dan gelen göçmenler yerleştirilmiştir. 

 Yeni Köy: Bu gün Ilıca Mahallesi sınırlarında olup, Mübadele sırasında Rumlar giderken, 

yerlerine Makedonya, Gümülcine, Arnavutluk ve Yugoslavya’ dan gelen göçmenler yerleştirilmiştir. 

 Balkan göçmenlerinin de yerleştirilmesi ile bu günkü Narlıdere’yi oluşturacak yerleşimin bir 

ayağı daha tamamlanmıştır. Eksik kalan diğer ayak ise 1950’ li yıllardan itibaren, sahil kesimine 

yazlıkçıların yerleşmeye başlaması, narenciye üretimi için gelen mevsimlik işçiler ile başlayan tarımsal 

göç ve Alevilerin çekim merkezi olması sebebi ile Türkiye'nin çeşitli yerlerinden yoğun olarak göç 

eden  Alevi nüfusun etkisi ile 1980 li yıllarda doruğa ulaşan göçlerle tamamlanacaktır. Karadeniz, Doğu 

ve Güneydoğu Anadolu’ dan esen göç rüzgârları Narlıdere’ ya bugünkü halini vermektedir.  

 Günümüzde de yüzyıllar öncesinin geleneklerini yaşatan Tahtacıların yurdu konumundaki 

Yukarıköy, bugünkü adıyla Narlı Mahallesi, Narlıdere’nin kentsel SİT alanı içerisinde yer alan ilk 

yerleşim bölgesi olma özelliğini taşımaktadır. Bu köy çevresini saran modern yapılara rağmen özgün 

kültürel yapısını hala korumaktadır. 
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 B)BELEDİYE TARİHİ: 

 
 Narlıdere'nin 1950'li yıllarda İzmir İli Merkez İlçesine bağlı muhtarlık olarak 

teşkilatlandırıldığı ve merkezinin de Aşağıköy olduğu bilinmektedir.  

 Narlıdere Belediyesi 04.02.1960 tarih ve 10423 Sayılı Resmi Gazete de yayımlanan kararname 

ile İzmir Vilayetinin Merkez kazasına bağlı Aşağınarlıdere, Yukarınarlıdere ve Yeniköy köylerinin 

birleşerek Merkez Yukarınarlıdere Köyü olmak üzere (Narlıdere) adıyla Belediyemiz kurulmuş olup, ilk 

Kaymakamı Kemal Bey'dir.17 Kasım 1963 yerel seçimlerini Ali Fuat ÇETİNKILIÇ kazanarak 1977 

yılına kadar Belediye Başkanlığı görevini sürdürmüştür.  1977 yılında yapılan yerel seçimde ise ihsan 

ERBAKIŞ Belediye Başkanlığını kazanmış ve 12 Eylül 1980 askeri darbesine kadar görevde kalmıştır. 

Askeri Darbe sonucu görevden alınarak, Narlıdere İzmir Belediyesine bağlı şube haline 

dönüştürülmüştür.  

 1992 yılına kadar Konak İlçesinin bazı Mahallelerinden oluşan bir semt konumunda olan 

Narlıdere 3 Haziran 1992 gün ve 21247 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Onüç İlçe ve İl kurulması” 

hakkındaki kanunla Güzelbahçe ile birleştirilerek Narlıbahçe adıyla 11 Mahalleden oluşan yeni bir ilçe 

konumuna getirilmiştir. Narlıbahçe ilçesi 27 Aralık  1993 tarihinde kabul edilen 3949 sayılı kanunla ve 

ve 29 Aralık 1993 tarih 21803 sayılı Resmi Gazete de yayınlanan kanunla Güzelbahçe ve Narlıdere 

adıyla tekrar iki ilçe Belediyesine ayrılmıştır. 1992-1994 yıllarında Yıldırım ULUPINAR, 1994-1999 

yılları arasında ise Mustafa KARAHAN, 1999-2019 Abdül BATUR’ un belediye başkanlığı yaptığı 

Narlıdere'de, 2019 Mart ayı itibariyle Ali ENGİN Belediye Başkanlığına seçilmiş ve halen  görevini 

sürdürmektedir. 

C)İLÇENİN DEMOGRAFİK YAPISI: 

 
Narlıdere nüfusu 2022 yılına göre 62.923.Bu nüfus, 30.653 erkek ve 32.270 kadından 

oluşmaktadır. Yüzde olarak ise: %48,72 erkek, %51,28 kadındır. 2022 yılında nüfusumuz bir önceki 

yıla göre %08,20 azalmıştır. 

 

İLÇE ADI 2021 YILI NÜFUSU 2022 YILI NÜFUSU 
YILLIK NÜFUS 

ARTIŞ HIZI (‰) 

NARLIDERE 63.438 62.923 -8,20 

 

 

Yıl Narlıdere Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2022 62.923 30.653 32.270 

2021 63.438 31.253 32.185 

2020 65.178 32.972 32.206 

2019 65.737 33.352 32.385 

2018 66.203 33.765 32.438 

2017 66.269 33.786 32.483 
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Yıl Narlıdere Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2016 64.800 32.187 32.613 

2015 64.712 32.400 32.312 

2014 64.599 32.436 32.163 

2013 63.743 31.926 31.817 

2012 63.301 31.947 31.354 

2011 65.478 34.778 30.700 

2010 72.832 42.476 30.356 

2009 65.714 36.152 29.562 

2008 59.161 30.857 28.304 

2007 61.455 33.999 27.456 

 

 

MAHALLE ADI 2022 NÜFUSU 
2022 

NÜFUSU_ERKEK 

2022 

NÜFUSU_KADIN 

2. İNÖNÜ 8.752 4.385 4.367 

ALTIEVLER 2.231 1.143 1.088 

ATATÜRK 5.535 2.797 2.738 

ÇAMTEPE 6.122 2.937 3.185 

ÇATALKAYA 6.756 3.301 3.455 

HUZUR 6.938 3.560 3.378 

ILICA 8.635 4.005 4.630 

LİMANREİS 3.021 1.424 1.597 

NARLI 7.594 3.686 3.908 

SAHİLEVLERİ 1.887 893 994 

YENİKALE 5.452 2.522 2.930 

TOPLAM 62.923 30.653 32.270 
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İlçemizin  yaş dağılımında, en yüksek orana sahip yaş grubu %8.38 payla 40-44 yaş aralığıdır 

Bu yaş grubu toplam nüfusun 5.272 kişisini oluştururken, en düşük yaş grubu 90+ sadece % 0,57 orana 

denk gelen 359 kişiden oluşmaktadır. 

 

YAŞ ARALIĞI KADIN NÜFUSU ERKEK NÜFUSU NÜFUS NÜFUS ORANI 

0-4 1.115 1.161 2.276 %3.62 

5-9 1.599 1.773 3.372 %5.36 

10-14 1.668 1.702 3.370 %5.36 

15-19 1.599 1.750 3.349 %5.32 

20-24 1.597 2.325 3.922 %6.23 

25-29 1.846 1.923 3.769 %5.99 

30-34 2.054 1.909 3.963 %6.30 

35-39 2.409 2.239 4.648 %7.39 

40-44 2.794 2.478 5.272 %8.38 

45-49 2.785 2.467 5.252 %8.35 

50-54 2.536 2.311 4.847 %7.70 

55-59 2.308 2.057 4.365 %6.94 

60-64 2.067 1.970 4.037 %6.42 

65-69 1.737 1.531 3.268 %5.19 

70-74 1.565 1.296 2.861 %4.55 

75-79 1.158 901 2.059 %3.27 

80-84 743 545 1.288 %2.05 

85-89 421 225 646 %1.03 

90+ 269 90 359 %0.57 

 

İlçe 

Okuma Yazma Durumu 
Okuma Yazma 
Bilen Oranı (%) 

Okuma Yazma 
Bilmeyen Oranı (%) Okuma 

Yazma 
Bilen 

Okuma 
Yazma 

Bilmeyen Bilinmeyen 

Narlıdere 60 514 555 525 99,09 0,91 
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D)İLÇENİN COĞRAFİK YAPISI VE İKLİMİ: 

 
İzmir'in batısında yer alan ilçemiz, doğusunda Balçova, batısında Güzelbahçe ve güneyinde 

Karabağlar ilçeleri ile sınır komşusu olup, kuzeyi ise İzmir Körfezi ile çevrelenir. İzmir Körfezi'nin en temiz 

sularına sahip olan ilçemiz, Çatalkaya Dağı'nı kaplayan çam ormanlarıyla oksijen deposu konumundadır. 

Çağdaş konutları, düzenli 

kentleşmesi sayesinde 

İzmir'in en geniş 

yeşil dokusuna sahip 

ilçelerinden birisi 

olan Narlıdere, bu 

özellikleri sayesinde 

İzmir'in en gözde 

ilçeleri arasında yer 

almıştır. İlçe sınırları 

içinde modernlik ve 

büyüklük açısından 

dünyanın en büyük 

ikinci huzurevi ve 5 

yıldızlı turistik bir 

otel bulunmaktadır. 

İlçemiz 

yüzölçümünün; 

%20’si yerleşim 

alanı, %10’u tarım 

arazisi, %70 fidanlık, 

çalılık ve ormandır. İlçemizin 

yüzölçümü 64,03 km² kadardır. 2018 yılı sayımına göre nüfusu 66.203’tür.   İlçemizin önemli bir akarsuyu 

olmamakla birlikte, Ilıca ve Ali Onbaşı gibi küçük dereler, İzmir Körfezine akmaktadır. 

 

Narlıdere İlçesinin resmi sınırı yaklaşık 4471 hektar alan büyüklüğüne sahiptir. İlçe; önemli 

otoyollar, orman ve deniz ile sınırlandırılmış bir alanda kalmaktadır.  İlçenin kuzey sınırını Ege Denizi, 

güney sınırını orman alanları belirlemektedir. İlçenin doğu ve batısını ise çeşitli sokaklar 

sınırlandırmaktadır. Doğuda Yenikale Sokak, Güldeste Sokak, Yavuz Bingöl Sokak ve kısmen Ilıca 

Deresi, batıda ise; Güzelbahçe sınırındaki Yağ Çayı Deresi İlçenin idari sınırlarından geçmektedir. 

İlçemiz, Ege Bölgesi'nde bulunan İzmir Büyükşehir Belediye sınırları içinde bulunmaktadır. 

Kuzey sınırları İzmir Körfezi ile belirlenen ilçenin doğusunda Balçova, Batısında Güzelbahçe, 

güneyinde ise Karabağlar ilçeleri yer almaktadır. İzmir İlinin kıyı şehri olması nedeniyle Akdeniz iklimi 

görülmekte olup, yazları sıcak ve kurak, kışları ise ılık ve yağışlıdır. Ayrıca İlçede bulunan dere 

yataklarının zenginliği sayesinde verimli narenciye bahçeleri ile Çatalkaya Dağı’nı kaplayan çam 

ormanları bulunmaktadır. Narlıdere İlçesi, İzmir’in 30 ilçesinden biri olup, İzmir merkezine yaklaşık 11 

km uzaklıktadır. İlçede doğu-batı yönünde 3 ana ulaşım aksı yer almaktadır. Narlıdere İlçesinin İzmir 

kent merkezi ile diğer ilçeler arasındaki ulaşımını sağlayan en önemli aks İzmir-Çeşme Otoyolu olup, 

kent içi ana ulaşım arterleri Mithatpaşa Caddesi ile Mustafa Kemal Paşa Sahil Bulvarı'dır. 

İlçemiz sınırları içerisinde toplamda 11 (on bir) adet mahalle bulunmaktadır. Bunlar; 

Limanreis, Sahilevleri, Atatürk, Narlı, Çatalkaya, İkinci İnönü, Ilıca, Yenikale, Altıevler, Çamtepe ve 

Huzur Mahalleleridir. Mahallelerin büyüklüklerine ilişkin veriler aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

İlçede en büyük alan sınırına sahip olan mahalle 2191 hektar ile Huzur Mahallesi olup, ilçenin 

güneybatısında yer almaktadır. İlçenin en küçük mahallesi ise 37 hektarlık alan büyüklüğü ile Çamtepe 
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Mahallesi olup, İlçenin güneyinde yer almaktadır. 

 

 

  

Mahalle Adı 

 

Alan (m2) 

 

 

 

Alan (ha) 

1 Limanreis Mahallesi 4.734.577 473 

2 Sahilevleri Mahallesi  2.415.054 242 

3 Atatürk Mahallesi 511.015 51 

4 Narlı Mahallesi 2.624.855 262 

5 Çatalkaya Mahallesi  471.035 47 

6 İkinci İnönü Mahallesi 7.728.914 773 

7 Ilıca Mahallesi 2.145.983 215 

8 Yenikale Mahallesi  375.764 38 

9 Altıevler Mahallesi 1.431.348 143 

10 Çamtepe Mahallesi 369.063 37 

11 Huzur Mahallesi 21.907.996 2191 

 TOPLAM 44.715.609 4472 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narlıdere İlçesinde Akdeniz İklimi olan Ege Bölgesi iklimi egemendir. Yazları kurak ve sıcak, 

kışları ise ılık ve ılımandır. Ekim-Nisan döneminde ortalama sıcaklık 5oC ile 15oC arasında 

değişmektedir. En düşük sıcaklık –12oC ile Ocak ayında görülmektedir. En yüksek sıcaklık ise 39oC ile 

Ağustos ayında kaydedilmektedir. Bölgede buharlaşma Ağustos ayında 93oC ile en yüksek değere 

ulaşır. En az buharlaşma ise 23oC ile Şubat ayında yaşanmaktadır. İlçenin Rutubet (Nem) oranı %68-80 

arasında değişmektedir. 

Bölgesel meteorolojik özelliklerin incelenmesi için gerekli veriler, İzmir Devlet Meteoroloji 

Gözlemevi’nden alınmıştır. Bu verilerden hareketle, bölgesel yağışın ortalama yüksekliği 

691,2mm/yıl’dır. En fazla yağış düşen aylar; Aralık 155.1mm, Ocak 139.7mm ve Şubat 99.9mm, en az 

yağış düşen aylar ise; Temmuz 1.8mm ve Ağustos 2.4mm aylarıdır. Genel olarak Ekim ayında başlayan 

yağışlı dönem, Mayıs ayından başlayarak Eylül ayı sonuna kadar süren bir kurak döneme geçmektedir. 

Buna göre, yıllık yağışın % 92’si yağışlı dönemde Ekim-Nisan, % 8‟i ise kurak dönemde Mayıs-Eylül 

aylarında gerçekleşmektedir.3 
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Aylık sıcaklık dağılımında; Eylül ayından Şubat ayına kadar sıcaklığın düştüğü ve Mart 

ayından itibaren sıcaklığın artmaya başladığı görülür. İzmir Devlet Gözlemevi’nden kaydedilen sıcaklık 

değerlerinin ortalamasına göre, en soğuk aylar, Aralık 10.4oC, Ocak 8.6oC ve Şubat 9.4oC; en sıcak aylar 

ise, Haziran 25.1oC, Temmuz 27.5oC ve Ağustos 27.1oC aylarıdır. 

İlçede potansiyel buharlaşmanın en düşük olduğu aylar, Kasım 6.6mm, Aralık 0.62mm ve Ocak 

1.86mm; en yüksek olduğu aylar ise; Haziran 142.2mm, Temmuz 157.48mm ve Ağustos 138.88mm 

aylarıdır. Yıllık potansiyel buharlaşma ise 834.05mm su/yıl’dır. Bu verilere göre de yıllık gerçek 

buharlaşma ise 205.98 mm su/yıl’dır. 

 

E)İLÇENİNİN SOSYO-KÜLTÜREL VE TURİZM FAALİYETLERİ  

POTANSİYELİ: 

 
Ülkemizde ilçelerin sosyo-ekonomik gelişmişlik seviyesini ilçe bazında zenginleşen veri 

altyapısını dikkate alarak ölçmeyi amaçlayan ilçelerin sosyo-ekonomik gelişmişlik sıralaması 

araştırması  2019 yılında yayımlanmış olan İlçe SEGE-2017 çalışması daha geniş bir değişken seti ile 

2022 yılında yenilenmiştir. İlçemiz SEGE-2022 çalışmasına  ülkemizdeki 973 ilçenin tamamı için 

sosyo-ekonomik gelişmişlik endeksi skorları üretilmiş, ilçelerin gelişmişlik skorlarına göre sıralaması 

ve kademeleri belirlenmiştir. 

İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Birinci Kademe Gelişmiş İlçeler 

sıralamasında ilçemiz Türkiye genelinde 67.sırada yer almıştır. 

İlçe Adı Genel Sıralama İl İçindeki 

Sıralama 

Skor Kademe 

NARLIDERE 67 10 1,632 1 

 

 Tertemiz denizi ile ünlü olan ilçemiz, çam ormanları ile kaplı olup, Ege'nin oksijen deposudur. 

Eko turizm, sağlık ve kültür turizmi seçenekleri ile İzmir’in en önemli turistik ilçelerinden biridir. 

Avrupa'nın  en büyük ikinci huzurevi, İlçemizde bulunmaktadır. 

 İlçemiz, son yıllarda artan prestijli toplu konut projeleri ve alternatif turizm türlerinin 

geliştirilmesi amacıyla yapılan çalışmalarla İzmir’in en hızlı gelişen ilçelerinden birisidir. Sırtını 

Çatalkaya Dağı’nın eteklerini kaplayan oksijen deposu çam ormanlarına yaslayan, yüzünü ise İzmir 

Körfezi’nin en temiz sularına dönen ilçe, özgün kültürel yapısı, doğal güzellikleri, termal kaynakları ve 

düzenli kentleşme anlayışı ile dikkat çekmektedir. İlçemiz, şehir merkezinin yanı başında 

konumlanmasına rağmen sahip olduğu ekoturizm, sağlık ve kültür turizmi olanakları ile de İzmir’in 

yıldızı parlayan ilçelerinin başında gelmektedir. 
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 NARLIDERE TARİHİ CEMEVİ-KÜLTÜREVİ 
  

 Yanyatır Ocağı diye de bilinen tarihi Cemevi Türkiye’deki Tahtacı Aşiretlerinin en büyük ve en 

kutsal iki ocağından birisidir. Diğeri de Aydın Reşadiye’de olan Emiroğulları Ocağı’dır. Cemevinin en 

önemli işlevi “Dara Durma (Baş Okutma) da bilinen Sorgu Cemlerinin burada yapılıyor olmasıdır. 

 Tarihi Cemevi’nin girişinde sağda aşevi ve kurban kesim yerlerinin olduğu fakat buraların 

tamamen yıkıldığı ve yine sağda yer alan mezarlıkta Mürşit yakınları ve akrabalarının yattığı 

bilinmektedir. Binanın ön bahçesinde yer alan kuyunun başında eskiden genç kızların sevgililerine 

maniler söyleyerek eğlendikleri, Cem Törenlerinin girişteki büyük salonda yapıldığı, sağdaki ve soldaki 

odalarda mürşitlerin kaldığı, üst katlarda dışarıdan gelen taliplerin (konukların) ağırlandığı 

bilinmektedir. 

 13. yüzyılda Anadolu’da “Ağaç Eri” olarak da 

bilinen tahtacılar 16. yüzyılda Osmanlı vergi nüfusu 

tahrir defterine Cemaat-ı Tahtacıyan olarak geçerler. Bu 

yüzyıldan sonra yerleşik hayata geçilen döneme kadar 

göçebe olarak dağları ve ormanlık alanları yurt edinerek 

ağaç işleri ile uğraşırlar. Ağaç işleme sanatının en iyi 

temsilcisidirler. Bu sanatın en güzel örneklerini 

Cemevi’nin üst katlarındaki tavan süslemelerinde 

görebilmekteyiz.  
Tarihi Cemevi olarak bilinen Narlıdere Kültür 

Evi, 1874 yılında inşa edilmiştir. 2007 senesinde restore 

edilip, müze ve kültür merkezi olarak hizmet vermeye 

başlamıştır. 9 odadan oluşan bu kültür evinde, yöre 

evlerinden toplanan tarihi belgelerin ve yaşam tarzlarını 

yansıtan materyallerin yanı sıra, özüne uygun olarak 

giydirilmiş 21 adet heykel sergilenmektedir. 
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 NARLIDERE ŞEHİTLİĞİ 

 İlçemizin en işlek ve en merkezi yerindedir. Kurtuluş Savaşı şehitlerinin anısına yapılan ve 

toplam 18 mezarın bulunduğu Narlıdere Şehitliği, 1999 yılında restore edilmiştir. Toplam 18 mezar 

bulunan Narlıdere Şehitliği'ne, ilk olarak 1. Dünya Savaşı sırasında İngiliz Deniz Topçusu tarafından iki 

kez topa tutulan Sancakkale de ilk saldırıda şehit olan 6 subay ve er gömülmüştür. 

 Şehitlikte ayrıca, 15 Mayıs 1919'da İzmir'in işgali sırasında, Yunan kuvveti ve yerli Rumlar 

tarafından şehit edilen. 17. Kolordu Asker Alma Heyeti Başkanı ve Garnizon komutanı Albay Süleyman 

Fethi Bey ve 8 asker ile çeşitli zamanlarda şehit olan 4 görev şehidinin mezarı bulunmaktadır. 

 

Sıra 

No 
Şehidin Adı Soyadı Rütbesi 

Şehit Olduğu 

Tarih 
BİRLİĞİ 

1 Mehmet Gökçen 
 

05 Şubat 1937 Topçu Alayı 

2 Bedii Özkavalcıoğlu 
 

02 Ekim 1948 
 

3 İsmail ÖZSİN 
 

07 Eylül 1954 
 

4 Cevdet BABAYİĞİT 
 

02 Nisan 1967 
 

5 Hamdi Onbaşı 23 Şubat 1914 Işıldak Bölüğü 

6 Ahmet Çavuş 23 Şubat 1914 Muini Zafer Bataryası 

7 Mustafa Er 23 Şubat 1914 Muini Zafer Bataryası 

8 Ahmet Er 23 Şubat 1914 Muini Zafer Bataryası 

9 Mustafa Onbaşı 23 Şubat 1914 Işıldak Bölüğü 

10 Fethi Alay Katibi 15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

11 Nazmi Kd. Yüzbaşı 15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

12 Süleyman Fethi 
Albay (Askerlik Alma 

Heyeti Başkanı) 
23 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

13 Ahmet  Şükrü Baştabip Yarbay 15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

14 Hüseyin Necati Kd. Yüzbaşı 15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

15 Ahmet Eczacı Kd. Yüzbaşı 15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

16 Faik Üsteğmen 15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

17 Mümeyyiz Nadir 
 

15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 

18 Mümeyyiz Ahmet Hamdi 
 

15 Mayıs 1919 17' nci Kolordu 
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YUKARIKÖY SOKAK SAĞLIKLAŞTIRMA VE KENTSEL TASARIM UYGULAMA                                          

PROJESİ’ 

 

 Günümüzde de yüzyıllar 

öncesinin geleneklerini yaşatan 

Tahtacıların yurdu konumundaki 

Yukarıköy, bugünkü adıyla Narlı 

Mahallesi, Narlıdere’nin kentsel 

SİT alanı içerisinde yer alan ilk 

yerleşim bölgesi olma özelliğini 

taşıyor. Atatürk Eğitim ve 

Araştırma Hastanesi Narlıdere 

Semt Polikliniği yanındaki İsmet 

İnönü Caddesi’ne girince sadece 

3 dakikalık bir yürüyüşle 

ulaşılabilen bu köy, çevresini 

saran modern yapılara rağmen 

özgün kültürel yapısını hala 

korumaktadır. 

 

 

Bölgemiz gerek tarihi 

dokusuyla gerekse de burada 

yaşayan yerli halkıyla geçmişin 

izlerini korumaya devam 

etmektedir. Bu projeyle bölgeye 

ve kültürümüze sahip çıkarak, 

Narlıdere’nin tarihini geleceğe 

taşıması amaçlanmaktadır. 

Restorasyonların büyük ölçüde 

bittiği ve çevre düzenlemelerinin 

yapıldığı projemizde Yukarıköy 

ile entegre olan alana güzel bir 

meydan, yaya yolu ve dinlenme alanı düzenleme çalışmaları devam etmektedir. Dünya turizm 

trendlerinin değiştiği bu günlerde ilçemizi günübirlik turizmin en önemli aktörlerinden biri yapmak 

amacıyla Yukarıköy de bu hedefimizde başrol oynayacaktır. Bunu yaparken de turizmin yarattığı 

olumlu iklimden yerel halkın 

faydalanmasını sağlanması 

amaçlanmaktadır. Sürdürülebilirlik ve 

yerelden kalkınma anlayışıyla kentin 

turizmini güçlendirecek ve bölge sakinlerine 

daha iyi bir yaşam sunması 

amaçlanmaktadır. 

 Bu proje ile, köyü ilçenin çekim 

merkezi haline getirmek için yapılan 

restorasyon projesi ile Yukarıköy ’ ün “

yaşayan müze ”  konseptiyle İzmir 

turizminden pay alması hedeflenmektedir. 

Yukarıköy’ün yaşantısını, tarihini, gelenek 

ve göreneklerini yansıtacak kültür ve sanat 

merkezi, kafeteryalar, butik oteller kurulması da 

projenin hedefleri arasında yer almaktadır.  
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MAVİ BAYRAKLI HALK PLAJI 

Belediyemiz, İzmir Körfezine en 

yakın mesafede yer alacak Mavi Bayraklı 

Halk Plajı'nı 2024'te Limanreis 

Mahallesi’nde hayata geçirmek için gerekli 

çalışmalar yürütülmektedir. Narlıdere 

Belediyesi’nin İzmir Körfezi’ne en yakın 

mavi bayraklı halk plajını kente 

kazandırılması için ilk adım atıldı. İl Sağlık 

Müdürlüğü Halk Sağlığı Birimi ve İZSU 

tarafından Narlıdere Limanreis’te yapılan 

deniz suyu analizlerin temiz çıkmasıyla 

2023 yılında başvuru yapılması ve 2024 

yılında kent merkezine en yakın mavi 

bayraklı plajın hayata geçirilmesi kararı 

alındı.  Türkiye Çevre Eğitim Vakfı 

(TÜRÇEV) ile İzmir Büyükşehir Belediyesi 

ile birlikte gerekli çalışmalar 

yürütülmektedir. 

 

 

SAĞLIK- TERMAL TURİZM 

İlçemiz sınırları içerisinde bulunan  beş yıldızlı Kaya Termal & Convention Otel, ilçeye turistik 

bir nitelik kazandırmanın yanı sıra 

termal enerjinin sağlık turizmi alanında 

kullanımının önemli bir örneğini 

oluşturmaktadır. İlçede termal turistik 

alanların ve yatırımların artırılması 

hedeflenmektedir. Sahip olduğu 

jeotermal kaynaklar, konumu, doğası 

ve kentleşme anlayışı ile bu 

potansiyeli bünyesinde barındıran 

ilçemizde de bu yönde projeler 

yürütmektedir. 

EKO TURİZM   

 

Narlıdere Pazar yerinden giriş ve Ali Onbaşı Deresi 

Vadisi (Altın Vadi) boyunca ilerleyen rota yaklaşık 17,57 km  

boyunca devam ederek Çatalkaya güneyinden zirveye 

ulaşıyor. Dönüş Çatalkaya üzerinden Narlıdere de son 

bulmaktadır. Çatalkaya’nın iki zirvesini de görme olanağı 

tanımaktadır.  
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GENEL BİLGİLER - 2022 

F) BELEDİYEMİZİN ÜYE OLDUĞU BİRLİKLER 

 
5393 Sayılı Belediye Kanunu’nun 18.maddesi gereğince üye olduğumuz Birlikler ayrıntılı olarak 

aşağıda belirtilmiştir. 

 

meclisince belirlen orandadır. 

 

 

d) YARIMADA BELEDİYELER BİRLİĞİ 

 

 

Yarımada  Belediyeler Birliği Tüzüğü gereğince Birlik Meclisince  

belirlenen oranda  üyelik aidatı ödenmektedir. 
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a) TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ 

 

Türkiye Belediyeler Birliği Tüzüğü’nün 5.maddesi gereğince 

                                    Belediyemiz Birliğin doğal üyesidir. Aidatı Belediyelere genel bütçe vergi 

                                                            gelirleri     tahsilâtı toplamı üzerinden ayrılacak paylardan birlik 

b) KIYI EGE BELEDİYELER BİRLİĞİ 

 

                                                    Kıyı Ege Belediyeler Birliği Tüzüğü gereğince Birlik Meclisince           
                                                       belirlenen oranda  üyelik aidatı ödenmektedir. 

 

                                      Ege Belediyeler Birliği Tüzüğü gereğince Birlik Meclisince belirlenen oranda 

                                      üyelik aidatı ödenmektedir. 

 

 

 

 

c)  EGE BELEDİYELER BİRLİĞİ  
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GENEL BİLGİLER - 2022 

G) BELEDİYEMİZİN KARDEŞ OLDUĞU BELEDİYELER 

 
5393 Sayılı Belediye Kanunu’nun 18.maddesi ve 74.maddesi gereğince üye olduğumuz kardeş kent 

ilişkisi kurulan Belediyeler   ayrıntılı olarak aşağıda belirtilmiştir. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Tunceli İli  Nazimiye İlçesi -01.02.2013 tarih ve 13 sayılı Meclis Kararı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kahramanmaraş- Nurhak Belediyesi 03.10.2022 tarih ve  94 sayılı Meclis  Kararı 

 

 

 

 

 
 

KKTC Güzelyurt  Belediyesi- 02.01.2014 tarih ve  5 sayılı Meclis Kararı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zonguldak- Perşembe Belediyesi 01.12.2014 tarih ve  92 sayılı Meclis Kararı 
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GENEL BİLGİLER - 2022 

 

 

 

 

 

 

, 

 

Zonguldak-Alaplı- Gümeli Belediyesi 01.12.2014 tarih ve  90 sayılı Meclis Kararı 

 

 

 

 

 

 

Zonguldak İli Alaplı Belediyesi 01.12.2014 tarih ve  91 sayılı Meclis Kararı 
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A) MİSYON VE VİZYONUMUZ 

  Misyonumuz; 

  

  Vizyonumuz; 

 Çağdaş kent yapılanmasında öncülüğe devam eden, köklü geçmişine ve sosyo-kültürel zenginliğine yakışır şekilde 

sürekli fark ve değer yaratan, erişebilir alanları arttıran, inovasyon temelli çözümler sunan, kaynaklarını doğayla uyumlu 

ve etkin kullanan, ekonomik büyümeyi gerçekleştiren bir belediye olmak 

 

I- GENEL BİLGİLER 

2021 MALİ YILI FAALİYET RAPORU 
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2022 MALİ YILI FAALİYET RAPORU 

 

  

 

GENEL BİLGİLER 

A) MİSYON – VİZYONUMUZ  VE  TEMEL DEĞERLER 
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